
	 ANZAHL	
	 FIRMENVERANSTALTUNGEN	 TEILNEHMER:INNEN	 NÄCHTIGUNGEN
	 NUMBER	 PARTICIPANTS	 OVERNIGHTS
	 CORPORATE EVENTS

2018	 3.141	 177.138	 315.531
	 +13,8 %	 –2,2 %	 –8,5 %

2019	 4.070	 247.760	 382.088
	 +29,6 %	 +39,9 %	 +21,1 %

2020	 967	 41.920	 61.137
	 –76,2 %	 –83,1 %	 –84,0 %

2021	 1.216	 55.804	 54.079
	 +25,7 %	 +33,1 %	 –11,5 %

2022	 2.667	 148.951	 218.057
	 +119,3 %	 +166,9 %	 +303,2 %

2023	 4.300	 242.950	 389.544
	 +61,2 %	 +63,1 %	 +78,6 %

2024	 4.426	 270.372	 514.508
	 +2,9 %	 +11,3 %	 +32,1 %

  Teilnehmer:innen  Participants
  Nächtigungen  Overnights

Entwicklung 2018–2024
Development 2018–2024
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STATISTIK – VERGLEICH FIRMENVERANSTALTUNGEN 2023–2024
STATISTICS – COMPARISON CORPORATE EVENTS 2023–2024

			   TREND
			   2023/2024 
	 2023	 2024	 IN %

Firmenveranstaltungen total  Corporate events total

Anzahl der Veranstaltungen  Number of events	 4.300	 4.426	 +3

Anzahl der Teilnehmer:innen  Number of participants	 242.950	 270.372	 +11

Teilnehmer:innennächtigungen  Participant overnights	 389.544	 514.508	 +32

Firmenveranstaltungen national  Corporate events national

Anzahl der Veranstaltungen  Number of events	 2.338	 2.271	 –2,9

Anzahl der Teilnehmer:innen  Number of participants	 88.125	 99.751	 +13,2

Teilnehmer:innennächtigungen  Participant overnights	 96.871	 87.525	 –9,6

Firmenveranstaltungen international  Corporate events international

Anzahl der Veranstaltungen  Number of events	 1.962	 2.155	 +9,8

Anzahl der Teilnehmer:innen  Number of participants	 154.825	 170.621	 +10,2

Teilnehmer:innennächtigungen  Participant overnights	 292.673	 426.983	 +45,9

Wirtschaftliche Bewertung
Economic analysis 

			   TREND
			   2023/2024 
Firmenveranstaltungen total  Corporate events total	 2023	 2024	 IN %

Anzahl der Firmenveranstaltungen  Number of corporate events	 4.300	 4.426	 +3

Anzahl der Teilnehmer:innen  Number of participants	 242.950	 270.372	 +3

Teilnehmer:innennächtigungen  Participant overnights	 389.544	 514.508	 +32

Meetingtage  Meeting days	 11.539	 12.115	 +2

Teilnehmer:innentage  Participant days	 753.944	 859.390	 +14

Beitrag zum BIP (in € Mio) Contribution to GDP	 –*)	 290

Steuereinnahmen Wien (in € Mio) Vienna tax revenue	 –*)	 10

Jahresarbeitsplätze Employment	 –*)	 6.314

*) � keine Berechnung der Wertschöpfungseffekte 2023 
no calculation of value-added effects for 2023

STATISTIK – VERGLEICH FIRMENVERANSTALTUNGEN 2023–2024
STATISTICS – COMPARISON CORPORATE EVENTS 2023–2024



  international
  national
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TEILNEHMER:INNENNÄCHTIGUNGEN – FIRMENVERANSTALTUNGEN
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MONAT	 ANZAHL	 TEILNEHMER:INNEN	 NÄCHTIGUNGEN
MONTH	 NUMBER	 PARTICIPANTS	 OVERNIGHTS

Jänner  January	 307	 16.967	 29.527
	 6,9 %	 6,3 %	 5,7 %

Februar  February	 307	 16.503	 28.524
	 6,9 %	 6,1 %	 5,5 %

März  March	 399	 14.519	 23.146
	 9,0 %	 5,4 %	 4,5 %

April  April	 457	 23.923	 41.344
	 10,4 %	 8,9 %	 8,0 %

Mai  May	 384	 32.917	 74.978
	 8,7 %	 12,3 %	 14,6 %

Juni  June	 523	 56.710	 136.376
	 11,8 %	 21,0 %	 26,5 %

Juli  July	 182	 6.291	 11.743
	 4,1 %	 2,4 %	 2,3 %

August  August	 112	 4.617	 7.026
	 2,5 %	 1,7 %	 1,4 %

September  September	 500	 27.053	 47.649
	 11,3 %	 10,0 %	 9,3 %

Oktober  October	 518	 30.441	 46.752
	 11,7 %	 11,3 %	 9,1 %

November  November	 484	 29.053	 52.407
	 11,0 %	 10,8 %	 10,2 %

Dezember  December	 253	 11.378	 15.036
	 5,7 %	 4,2 %	 2,9 %

Total  Total	 4.426	 270.372	 514.508
	 100 %	 100 %	 100 %

MONATLICHE VERTEILUNG 2024 – FIRMENVERANSTALTUNGEN
MONTHLY DISTRIBUTION 2024 – CORPORATE EVENTS



MONATLICHE VERTEILUNG 2024 – ANZAHL DER TEILNEHMER:INNEN – FIRMENVERANSTALTUNGEN 2024
MONTHLY DISTRIBUTION 2024 – NUMBER OF PARTICIPANTS – CORPORATE EVENTS 2024
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VERGLEICH NACH FACHBEREICHEN – FIRMENVERANSTALTUNGEN 2024
DEVELOPMENT BY SUBJECTS – CORPORATE EVENTS 2024
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			   2023 ANZAHL	 2024 ANZAHL
			   NUMBER	 NUMBER

10 – 249			   4.168	 4.297
			   96,9 %	 97,1 %

250 – 499			   89	 85
			   2,1 %	 1,9 %

500 – 999			   27	 26
			   0,6 %	 0,6 %

1.000 – 2.999			   13	 13
			   0,3 %	 0,3 %

3.000 +			   3	 5
			   0,1 %	 0,1 %

Total  Total			   4.300	 4.426
			   100 %	 100 %

VERGLEICH NACH TEILNEHMER:INNENZAHL – FIRMENVERANSTALTUNGEN 2023–2024
DEVELOPMENT BY NUMBER OF PARTICIPANTS – CORPORATE EVENTS 2023–2024
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STATISTIK WIRTSCHAFTLICHE EFFEKTE – VERGLEICH FIRMENVERANSTALTUNGEN 2018–2024
STATISTICS ECONOMIC IMPACT – COMPARISON CORPORATE EVENTS 2018–2024
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	 2018	 2019	 2020	 2021	 2022	 2023	 2024

Österreich  Austria	 1.273	 1.929	 578	 804	 1.160	 2.338	 2.271

Deutschland  Germany	 482	 516	 118	 145	 321	 429	 501

USA  USA	 126	 160	 17	 19	 86	 152	 147

Großbritannien  Great Britain	 205	 151	 18	 21	 105	 115	 129

Schweiz  Switzerland	 131	 114	 25	 30	 68	 77	 89

Frankreich  France	 63	 38	 10	 10	 45	 59	 84

Italien  Italy	 28	 30	 10	 6	 15	 31	 39

Tschechien  Czech Republic	 29	 34	 8	 8	 22	 33	 38

Spanien  Spain	 13	 7	 4	 8	 17	 25	 35

Niederlande  The Netherlands	 43	 44	 4	 6	 28	 34	 32

Ungarn  Hungary	 21	 38	 8	 4	 23	 14	 29

Belgien  Belgium	 43	 32	 3	 9	 27	 44	 27

Dänemark  Denmark	 19	 11	 1	 4	 14	 9	 23

Polen  Poland	 –	 22	 4	 4	 20	 26	 21

Schweden  Sweden	 11	 19	 3	 3	 18	 18	 20

Vereinigte Arabische Emirate  United Arab Emirates	 –	 –	 –	 2	 –	 20	 20

Kanada  Canada	 –	 7	 1	 1	 5	 6	 19

China  China	 12	 15	 1	 6	 1	 3	 13

Finnland  Finland	 12	 1	 1	 1	 10	 4	 13

Indien  India	 14	 12	 1	 2	 3	 9	 12

Slowakei  Slovakia	 21	 12	 3	 –	 6	 21	 12

Liechtenstein  Liechtenstein	 5	 9	 2	 1	 4	 8	 10

Türkei Turkey	 3	 2	 1	 2	 4	 4	 10

Ukraine  Ukraine	 5	 3	 –	 1	 4	 3	 10

Israel  Israel	 8	 8	 1	 2	 7	 9	 6

Rumänien  Romania	 –	 8	 3	 –	 6	 8	 5

International  International	 574	 848	 142	 117	 648	 801	 811

Total  Total	 3.141	 4.070	 967	 1.216	 2.667	 4.300	 4.426

ANZAHL DER FIRMENVERANSTALTUNGEN NACH HERKUNFTSLÄNDERN DER VERANSTALTER 2018–2024
NUMBER OF CORPORATE MEETINGS BY COUNTRY OF ORIGIN OF THE ORGANISERS, 2018–2024



	 2018	 2019	 2020	 2021	 2022	 2023	 2024

Österreich  Austria	 60.177	 95.926	 15.027	 27.624	 55.046	 96.871	 87.525

Deutschland  Germany	 55.619	 33.639	 6.643	 5.509	 25.394	 20.771	 39.650

USA  USA	 36.086	 47.933	 2.201	 2.388	 8.690	 23.890	 18.276

Großbritannien  Great Britain	 41.133	 14.182	 17.170	 7.757	 11.893	 6.935	 13.355

Schweiz  Switzerland	 13.938	 6.965	 451	 987	 4.844	 4.190	 7.935

Kanada  Canada	 –	 616	 12	 4	 816	 1.799	 7.200

Frankreich  France	 9.098	 3.534	 230	 235	 3.107	 3.167	 5.828

Italien  Italy	 5.246	 1.929	 518	 269	 634	 1.790	 3.914

Spanien  Spain	 3.480	 236	 275	 249	 1.533	 1.371	 3.200

Belgien  Belgium	 3.727	 5.028	 659	 501	 1.064	 2.574	 3.118

Dänemark  Denmark	 2.250	 621	 32	 108	 918	 91	 2.382

Tschechien  Czech Republic	 1.282	 1.607	 133	 280	 1.171	 1.633	 2.342

Niederlande  The Netherlands	 5.441	 3.819	 266	 639	 2.050	 1.643	 2.203

Indien  India	 926	 83	 307	 196	 2.952	 402	 2.084

Schweden  Sweden	 715	 1.004	 135	 47	 831	 589	 1.821

Polen  Poland	 –	 1.092	 214	 341	 649	 928	 1.432

Vereinigte Arabische Emirate  United Arab Emirates	 –	 –	 –	 154	 –	 516	 1.396

Liechtenstein  Liechtenstein	 580	 667	 30	 120	 55	 1.580	 1.131

China  China	 2.592	 1.502	 7	 105	 10	 84	 969

Ungarn  Hungary	 1.436	 1.896	 116	 451	 947	 847	 952

Finnland  Finland	 1.263	 16	 15	 5	 985	 275	 905

Ukraine  Ukraine	 364	 97	 –	 26	 104	 171	 851

Türkei Turkey	 2.680	 3.901	 98	 109	 117	 24	 757

Rumänien  Romania	 –	 383	 217	 –	 420	 599	 558

Slowakei  Slovakia	 1.655	 236	 232	 –	 220	 830	 519

Israel  Israel	 656	 846	 8.000	 25	 585	 258	 228

International  International	 59.023	 157.388	 8.471	 5.948	 93.022	 215.716	 303.977

Total Total	 315.531	 382.088	 61.137	 54.079	 218.057	 389.544	 514.508

NÄCHTIGUNGEN AUS FIRMENVERANSTALTUNGEN NACH HERKUNFTSLÄNDERN DER VERANSTALTER 2018–2024
CORPORATE EVENT OVERNIGHT STAYS BY ORGANISER COUNTRY OF ORIGIN, 2018–2024


